CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBl
Rua Humberto de Campos n° 10 - Centro - 65.709-000,

CNPJ N“ 01.620.056/0001-01

ATA DA REUNIÃO
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

CARTA CONVITE N® 001/2021

Ao décimo quinto dia do mês de julho de dois mil  e vinte e um, às 09h:00min (nove horas),

na sala de reunião da Câmara Municipal, situada à Rua Humberto de Campos, n° 10,
Centro, Satubinha/MA, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, instituída
pela PORTARIA N® 07/2021, representada por DENISSON PALHETA DE JESUS -

Presidente, JOSÉ DE RIBAMAR QUEIRÓS DE MESQUITA e BRUNO WILK SOUSA VIANA

- Membros da CPL, com a finalidade de apurar a documentação de habilitação e proposta
dos interessados no CARTA CONVITE N® 001/2021, que tem como objeto a contratação
de pessoa jurídica para execução dos serviços de reforma e ampliação do Prédio da
Câmara de Vereadores de Satubinha/MA. Aberto os trabalhos, foi constatada a presença
da empresa J S CARVALHO CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n®

01.867.285/0001-25, tendo como credenciado o seu proprietário o Sr. Jefferson Sousa

Carvalho, portador da CNH sob o n® 0463328765 DETRAN/MA e CPF sob o n®

047.251.753-82, empresa R N DA COSTA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n®

33.575.319/0001-02, tendo como credenciado o seu proprietário o Sr. Romulo Nascimento

da Costa, portador da CNH sob o n® 00491182757 e CPF sob o n® 849.337.983-20, empresa
CONSTRUTORA NOU LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 01.969.857/0001-87, tendo como

credenciado o seu proprietário o Sr. Ezequiel Farias Nou, portador do RG sob o n®
022664172002-7 e CPF sob o n® 048.289.842-91. O Presidente solicitou ao licitante para

que juntos verificassem os lacres dos envelopes (habilitação e proposta). Em seguida foi
aberto o envelope de habilitação deixando ao lado  o envelope de proposta de forma visível a
todos os presentes. Os documentos foram analisados pela comissão e licitantes, após
análise da documentação de habilitação, constatando que que as empresas cumpriram os
requisitos do Instrumento convocatório e não houve nenhuma alegação por parte dos
licitantes, a comissão deu por HABILITADA as empresas presentes. Em seguida foi aberto
pela Comissão os envelopes contendo a proposta dos licitantes, a qual foi lida em voz alta e
examinada pela Comissão e pelo licitante. Em seguida foi determinado que se fizesse o
mapa de apuração e classificação da proposta, resultando o seguinte, a empresa J S
CARVALHO CONSTRUTORA EIRELI, apresentou proposta comercial no valor de R$

79.128,37 (setenta e nove mil, cento e vinte e oito reais e trinta e sete centavos),
empresa R N DA COSTA EIRELI, apresentou proposta comercial no valor de R$ 79.563,55

(setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos),
empresa CONSTRUTORA NOU LTDA, apresentou proposta comercial no valor de R$

79.905,11 (setenta e nove mil, novecentos e cinco reais e onze centavos). Após a
apuração e classificação da proposta, deu-se como vencedora a empresa J S CARVALHO

CONSTRUTORA EIRELI, por apresentar o MENOR PREÇO GLOBAL. O Presidente

perguntou se algum dos presentes gostariam de fazer alguma alegação, não havendo
manifestação contrária a decisão do Presidente, então ele perguntou se os licitantes
renunciavam ao direito de interpor recurso, e os mesmos aceitaram renunciar. O Presidente

deu por encerrado o certame. Conforme proposta apresentada, seguindo os critérios

definidos saindo vencedora a empresa acima mencionada, por estar em conformidade com

a legislação em vigor e com os critérios definidos para a Licitação. Nada mais havendo a

\
I

CAMARAMUNICIP/

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINIM
Rua Humberto de Campos n° 10 - Centro - 65.709-000, Satuhintiar-'

CNPJ N” 01.620.056/0001-01

tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão e
licitantes presentes.

Satubinha - MA, 15 de julho de 2021.
PARTICIPANTES:

ck

S CARVALHO C STRUTORA EIRELI

CNPJ n° 01.867.285/00j01-25

DENISSON PALHETA DE JESUS

Presidente - CPL
•n

y-

José de ribamar q, de mesquita
Membro da CPL

R N DA COSTA EIRELI

CNPJ n° 33.57^319/0001-02
'}/

BRUNO WILK SOUSA VIANA

Membro da CPL

ORA NOU LTDACONSTRI

CNPJ n° 01.969.857/0001-87